1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 800 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 052 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. ............ 1

DECRETO Nº 053 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. ............ 1

PORTARIA N° 061 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. ........... 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 3

DECRETO Nº 004 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. ............ 3

DECRETO Nº 052 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração de Servidor em Cargo

Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º. – A pedido o senhor Kaique Barros dos Santos, no

cargo em comissão de Coordenador de Orçamento

nomeado pelo decreto 042/2025 de 22 de janeiro de

2025, deste Município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 04 dias do mês

de fevereiro de 2025.

João Machado Alves

Prefeito

DECRETO Nº 053 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração de Servidor em Cargo

Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º. – A pedido o senhor Paulo Antônio da Silva, no

cargo em comissão de Controlador Geral do Município

nomeado pelo decreto 015/2025 de 02 de janeiro de

2025, deste Município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se e

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, terça-feira, 04 de fevereiro de 2025.
EDIÇÃO Nº 800

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 800 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 04 dias do mês

de fevereiro de 2025.

João Machado Alves

Prefeito

PORTARIA N° 061 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre gratificação a Servidor e da outras

providencias.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder á servidora Vitória Nayanne Coelho

Ferreira, Lotada na Secretaria de Assistência Social na

função de Gestora do Cadastro único e do Bolsa Família,

gratificação no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a

partir da fopag do mês de fevereiro 2025.

.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

 Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 04 dias do mês

de fevereiro de 2025.

Publique-se e

Cumpra-se

.

João Machado Alves

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARROLANDIA -

TO, manifesta interesse em obter  propostas adicionais

mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa

de Licitação nº 002/2025, visando a Contratação de

empresa de desenvolvimento de software para

implantação, conversão, treinamento, licenciamento de

uso de software de gestão escolar ( educacional) bem

como, testes e serviços de manutenção, customizações,

atendimento e suporte técnico online e presencial, para

funcionamento da áreas: administrativa, recursos

humanos, pedagógica, transporte escolar, merenda

escolar, financeiro, compras, estoque, patrimônio e

biblioteca, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Educação de Barrolândia -TO. Os

interessados deverão encaminhar proposta de preço para

o e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br até o dia

06/02/2025  às 18h:00min, maiores informações poderão

ser obtidas fone (63) 3376-1153, no horário de

expediente, por e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br

ou pelo site https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 04 de fevereiro de 2025.

Angeslane Marinho de Brito Cardoso

Gestora do FME

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLANDIA -TO,

manifesta interesse em obter propostas adicionais mais

vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal

nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa de

Licitação nº 008/2025, visando a Aquisição de reagentes

para realização de exames de hemograma completo, a

ser realizado no laboratório municipal para atender a

demanda do Fundo Mun. de Saúde de Barrolândia – TO.

Os interessados deverão encaminhar proposta de preço

para o e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br até o dia

06/02/2025  às 18h:00min, maiores informações poderão

ser obtidas fone (63) 3376-1153, no horário de

expediente, por e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br

ou pelo site https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 04 de fevereiro de 2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/
mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 800 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLANDIA -TO,

manifesta interesse em obter propostas adicionais mais

vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal

nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa de

Licitação nº 012/2025, visando a Aquisição de material

hospitalar para atender a demanda do Fundo Mun. de

Saúde de Barrolândia – TO. Os interessados deverão

encaminhar proposta de preço para o e-mail:

licitacao@barrolandia.to.gov.br até o dia 06/02/2025  às

18h:00min, maiores informações poderão ser obtidas

fone (63) 3376-1153, no horário de expediente, por e-

mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br ou pelo site

https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 04 de fevereiro de 2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLANDIA -TO,

manifesta interesse em obter propostas adicionais mais

vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal

nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa de

Licitação nº 013/2025, visando a Aquisição de

medicamentos para atender a demanda do Fundo Mun.

de Saúde de Barrolândia – TO. Os interessados deverão

encaminhar proposta de preço para o e-mail:

licitacao@barrolandia.to.gov.br até o dia 06/02/2025  às

18h:00min, maiores informações poderão ser obtidas

fone (63) 3376-1153, no horário de expediente, por e-

mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br ou pelo site

https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 04 de fevereiro de 2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊCIA SOCIAL DE

BARROLANDIA -TO, manifesta interesse em obter

propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do art.

75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de

2021, para a Dispensa de Licitação nº 001/2025, visando

a Prestação de serviços de markting digital,

especializados em filmagens e produção de cards das

ações e campanhas do Fundo Municipal de Assistência de

Barrolândia -TO. Os interessados deverão encaminhar

proposta de preço para o e-mail:

licitacao@barrolandia.to.gov.br até o dia 06/02/2025  às

18h:00min, maiores informações poderão ser obtidas

fone (63) 3376-1153, no horário de expediente, por e-

mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br ou pelo site

https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 04 de fevereiro de 2025.

Eliene Vieira Timoteo

Gestora do Fundo Municipal

de Assistência Social

DECRETO Nº 004 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Barrolândia-TO,

ELDVAM MACHADO COELHO, no uso das atribuições

constitucionais que lhe confere o Art. 7º do Projeto de

Resolução nº 001/2017;

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. Lahys Kelle Oliveira Reis

Rodrigues, brasileira, casada, residente e domiciliado na

Rua Dom Pedro I Qd.2 lote 16 Residencial Sul, Centro,

nesta cidade de Barrolândia/TO, para o Cargo de

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/
mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/
mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 800 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Recepcionista, da Câmara Municipal de Barrolândia-TO, a

partir do dia 03 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, e tem seus efeitos retroagidos para o dia 01

de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA-TO, aos 03 dias

do mês de fevereiro de 2025.

ELDVAM MACHADO COELHO

 Presidente

		2025-02-04T17:55:57-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190